
UCHWAŁA NR XVIII/241/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie  uwzględnienia petycji Komisji Emerytów i Rencistów 
NSZZ „Solidarność” w Suwałkach 

Na podstawie  art. 18 b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                     
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 31 stycznia 2020 r. petycję Komisji Emerytów                                    
i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Suwałkach w sprawie nadania rondu imienia Aleksandra 
Seredyńskiego, za zasługującą na uwaględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

        

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 7DAA3914-0DF6-4636-8027-F8F04E7D4DEA. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

W dniu 31 stycznia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęła petycja Komisji
Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w Suwałkach o nadanie rondu imienia Aleksandra
Seredyńskiego.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach
w dniu 18 lutego 2020 r. Komisja dokonując analizy przedmiotowej petycji, wysłuchała
przedstawiciela podmiotu składającego petycję i poddała sprawę pod dyskusję Komisji.
Członkowie Komisji jednogłośnie, bez uwag, wypracowali opinię pozytywną w zakresie
uwzględnienia przedmiotowej petycji argumentując, że śp. Aleksander Seredyński był działaczem
opozycyjnym, internowanym, był członkiem NSZZ "Solidarność" od 1980 r. Jako nauczyciel
historii wspomagał uczniów w działalności opozycyjnej, współorganizował rocznicowe
manifestacje patriotyczne, był inicjatorem utworzenia przy I LO w Suwałkach Drużyny Harcerskiej
im. Piłsudskiego. Ponadto kolportował wydawnictwa podziemne i ulotki, współorganizował Msze
Święte za Ojczyznę przy parafii św. Aleksandra w Suwałkach. Uczestniczył w przekazywaniu
osobom represjonowanym funduszy zbieranych w USA przez emigrantów. Współzałożyciel
Obywatelskiego Komitetu Poszukiwań Mieszkańców Suwalszczyzny Zaginionych w lipcu 1945 r.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sugeruje Radzie Miejskiej
w Suwałkach uwzględnienie petycji.

Id: 7DAA3914-0DF6-4636-8027-F8F04E7D4DEA. Podpisany Strona 1 z 1




